
 

Besvarelse af spørgsmål nr. 219 (Alm. del), som Folketingets 
Sundhedsudvalg har stillet til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse den 13. februar 2008. Spørgsmålet er stillet efter ønske af 
Per Clausen (EL) 
 
Spørgsmål 219: 
"Ministeren bedes redegøre for, hvorfor man ikke har indarbejdet et skema, som 
beskriver de forskellige lægemidlers omsætning/nedbrydning i leveren og et skema 
om interaktioner mellem antipsykotika og andre farmaka i vejledningen om be-
handling med antipsykotiske lægemidler i 2007? " 
 

Svar: 
Jeg har til brug for min besvarelse indhentet en udtalelse fra Sundhedsstyrelsen, 
som jeg kan henholde mig til.  
 
Sundhedsstyrelsen oplyser, at det af vejledningen om behandling med antipsykoti-
ske lægemidler til personer over 18 år af 28. juni 2007 fremgår, at behandlingen 
med antipsykotiske lægemidler principielt er en psykiatrisk speciallægeopgave, 
hvorfor behandlingen ideelt set bør varetages af, eller foregå i samarbejde med, en 
speciallæge i psykiatri. Vejledningen retter sig til speciallæger i psykiatri. For så 
vidt angår den akutte behandling til praktiserende læger. 
 
Sundhedsstyrelsen oplyser endvidere, at der findes talrige interaktioner mellem 
antipsykotiske lægemidler og andre lægemidler. I vejledningen fra 2007 beskrives 
kun de væsentligste interaktioner. Der henvises til at søge detaljerede oplysninger 
om interaktioner på www.interaktionsdatabasen.dk. 
 
Endelig oplyser Sundhedsstyrelsen, at den behandlende læge via patientens person-
lige elektroniske medicinprofil (PEM) kan få oplyst, hvilke interaktioner der er 
mellem de forskellige lægemidler, som patienten enten får eller som lægen påtæn-
ker at udskrive til patienten.  
 
Den foreliggende vejledning er ikke en lærebog i behandling med anti-psykotiske 
lægemidler. Derfor er der ikke indarbejdet et skema, som beskriver de forskellige 
lægemidlers omsætning/nedbrydning i leveren, da disse emner allerede indgår i 
uddannelse til speciallæge i psykiatri.  
 
Detaljerede oplysninger om interaktioner mellem antipsykotiske lægemidler og 
andre lægemidler kan let findes i bl.a. lærebøger, Lægemiddelkataloget, interakti-
onsdatabasen og PEM. Derfor er der ikke indarbejdet et skema over interaktioner 
mellem antipsykotika og andre lægemidler i vejledningen om behandling med anti-
psykotiske lægemidler i 2007. 
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